
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

77/2022

25/06/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2022
Pregão presencial
26/2022 - PR
77/2022

Aquisição de carreta basculante, para cessão de uso à empresa Indústria e Comércio
de Bebidas Demari Ltda, nome fantasia Cachaçaria Vó Elena, CNPJ 44.588.865/0001-
96, conforme autorizado em Lei Municipal nº 2.811 de 26 de janeiro de 2022

Participante: FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Carreta basculante -capacidade mínima de kg:6000 kg -pintura poliéster a pó
-rodado tandem  -pneus 400.60/15.5 -espessura de chassi mínima:4.75 mm -
altura mínima de chassi:195 mm -carroceria com largura mínima de 1950
mm - carroceria com comprimento mínimo de 3600 mm -carroceria com
altura mínima de 705 mm  - carroceria com espera para sobre caixa  -
carroceria com lateral removível  - carroceria com no mínimo oito tampa  -
freio hidráulico  -carroceria com fundo de chapa no mínimo de 3.75 mm -
Carreta basculante -capacidade mínima de kg:6000 kg -pintura poliéster a pó
-rodado tandem  -pneus 400.60/15.5 -espessura de chassi mínima:4.75 mm -
altura mínima de chassi:195 mm -carroceria com largura mínima de 1950
mm - carroceria com comprimento mínimo de 3600 mm -carroceria com
altura mínima de 705 mm  - carroceria com espera para sobre caixa  -
carroceria com lateral removível  - carroceria com no mínimo oito tampa  -
freio hidráulico  -carroceria com fundo de chapa no mínimo de 3.75 mm

1,000 UN 54.500,00 54.500,00

Total do Participante: 54.500,00

Total Geral: 54.500,00

Incentivo ao Empreededorismo 11.001.23.121.0011.2061.4.4.90.52.00 R$ 55.471,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/07/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


